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سرویس سیاسی - معاون 
پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
هنگامی که بخش اول بودجه به پایان 
برسد فرصت هست که کار بخش دوم 
که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات 
پروژه ها و هزینه ها محسوب می شود 

هم به موقع انجام شود.
سید محمد حسینی درباره این که 
آیا دولت خواهان رسیدگی به لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در سال جاری است 
زیرا نمایندگان عنوان می کنند بررسی 
بودجه زمان آنان را برای تبلیغات در حوزه های انتخابیه خواهد گرفت و بحث 
بودجه چند دوازدهم را مطرح می کنند، گفت: بله؛ نمایندگان به کار کارشناسی 
که در دولت شده است اعتماد کنند. معاون پارلمانی رئیس جمهور یادآور شد: 
یکبار کلیات رد شده است، دو مرتبه اصلاح شد و الان هم با رأی بالای نمایندگان 
تصویب شده است، نمایندگان پیشنهاداتی در دوره های قبل داشتند به گونه ای که 
چندهزار پیشنهاد مطرح می شد که متاسفانه معمولاً این پیشنهادات هم از سوی 
خود دستگاه های اجرایی داده می شود، اگر نمایندگان پیشنهادات عادی را کنار 
بگذارند )چراکه ممکن است پیشنهادات مهمی هم مطرح باشد و چند پیشنهاد 
را مطرح کنند( و همین طور اگر کمیسیون ها هم پیشنهادات کمتری داشته باشد، 
سریع بخش اول تمام می شود. وی ادامه داد: هنگامی که بخش اول بودجه به 
پایان برسد فرصت هست که کار بخش دوم که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات 
پروژه ها و هزینه ها محسوب می شود هم به موقع انجام شود.  حسینی تاکید کرد: 
خود آقای قالیباف تاکید کرده ما نمی خواهیم بودجه دو دوازدهم شود، این طرف 
سال نهایی شود. اگر یک مقدار به پیشنهادات کمتر توجه کنند حتماً به موقع 

می تواند به پایان برسد.

سرویس سیاسی - دبیرکل حزب 
مردم سالاری که در مراسم افتتاحیه 
همایش احزاب، زنان و نسل های 
حقوق بشر سخنرانی کرد به تفصیل 
در مورد ضرورت حضور جدی زنان 
در مشاغل اجتماعی و مناصب سیاسی 
سخن گفت. این همایش که از سوی 
جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان 
به دبیر کل خانم شهیندخت ملاوردی 
برگزار شد شامل چهار نشست جداگانه 
هم در روزهای پنجم و ششم دی ماه در 
پنل های مجزا و سخنرانان صاحب نظر در موضوع نقش زنان بود. مصطفی کواکبیان، 
دبیرکل حزب مردم سالاری پس از تقدیر و تشکر از برگزاری همایش با تلاوت 
آیه اول سوره نساء »یا ایها الناس اتقوا ربکم الذی خلقکم من نفس واحده« مطالب 
خویش را به شرح زیر ارائه داد: خداوند می فرماید که تقوای الهی داشته باشید از 
خدایی که همه شما را از یک نفس آفریده است، لذا هیچ تفاوتی برای خداوند درباره 
مباحث مربوط به زنان نیست. گاهی در بحث احزاب، موضوع زنان را به مواردی 
مثلا مانند ورود زنان به ورزشگاه تقلیل می دهند. پیرامون این موضوع بحث هم 
می شود و پس از آن با منت می گویند که ما اجازه ورود می دهیم. یا موضوع لایحه 
عفاف و حجاب که می بینیم به کجا کشیده شده است و هنوز روی آن بحث است 
و یا اینکه ما هنوز روی موضوع حجاب اجباری مشکلات داریم. اما من می خواهم 
بگویم بحث این همایش و بحث زنان خیلی فراتر از این مباحث است. برخی 
آمارها ارائه شده است که مثلا شکاف جنسیتی در ایران ۳۴ درصد است و ایران در 
رده های آخر جدول در دنیا قرار دارد ولی آماری که من گرفتم، در بحث مناصب 
سیاسی و پست های سیاسی و اجتماعی مهم مانند شوراها، مجلس، فرمانداران و 
سفرا است که حضور زنان در این سمت ها در جمهوری اسلامی به ۳ درصد هم 
نمی رسد. اما این وضعیت چطور باید حل شود؟ جمعیت حمایت از حقوق بشر 
زنان، این همایش را به کار گرفته و تاکید بر این بوده که احزاب به خصوص در 
بحث زنان یک نقشی را ایفا کنند. من به عنوان کسی که سال ها کار حزبی کردم 
و از ابتدای تاسیس خانه احزاب این بحث را داشته ایم، باید سوگمندانه بگویم 
که خیلی زیاد این مباحث پیگیری و حل نشده است. در جمهوری اسلامی در 
مباحث مختلف هنوز مسئله داریم، البته در قرآن کریم تفاوت در بحث مرد و زن 
در موضوع ارث آمده است، اما در سایر موارد هیچ تفاوتی را بین زن و مرد در قرآن 
کریم نمی بینیم. ممکن است در مباحثی مانند دیه، حضانت، حق طلاق و شهادت 
و قضاوت زنان اختلافات فراوانی هم بین فقها وجود داشته باشد اما در قرآن این 
مسائل را نداریم. در اینجا به صورت صریح تر بگویم، واقعیت این است که ما از 
ابتدای پیروزی انقلاب تا الان، یک نفر نامزد تایید صلاحیت شده در انتخابات 
ریاست جمهوری نداشته ایم. آقای کدخدایی جایی گفته اند زنان می توانند کاندیدا 
شوند اما نظر فقهی فقهای شورای نگهبان هنوز تغییر نکرده است. معنی این حرف 
چیست؟ و یا درباره مجلس خبرگان رهبری، حتی یک نفر از زنان عضو مجلس 
خبرگان رهبری نداشته ایم. جالب این است که این موضوع به بازنگری قانون 
اساسی هم ربطی ندارد و قانون خبرگان را خود خبرگان می نویسند. من حرفم این 
است که عزیزان این همایش باید چند اقدام جدی انجام دهند که اگر جزء نتایج 
همایش شود، باید از همین مجلس فعلی مطالبه شود که مثلا شما چه حقی داشتید 
که لایحه منع خشونت علیه زنان را از دستور خارج کنید؟ باید لایحه وارد دستور 
شود. یا مثلا از مجلس خبرگان درخواست شود که قانونی را تنظیم کنند که زنان هم 
به راحتی عضو شوند، ما در همین لایحه عفاف و حجاب هم این مباحث را داریم. 
البته شرم مان می آید که بگوییم در نظام جمهوری اسلامی لایحه ای که به صورت 
اصل هشتاد و پنجی تصویب شده که هم خلاف اصول قانون اساسی و هم ناقض 

حقوق اساسی مردم است.

سرویس سیاسی - سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به 
جلسات منظم کارگروه انتخابات شورا گفت: با مصوبه این کارگروه و تاکید رئیس 
شورای ائتلاف و اعضا، در فرآیند تنظیم لیست شورا برای مجلس دوازدهم تبعیضی 
بین کاندیداها و نمایندگان کنونی وجود ندارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، کارگروه انتخابات شورای ائتلاف طرحی را برای 
رعایت عدالت میان کاندیداهای انتخابات و نمایندگان فعلی مجلس تصویب کرد. 
امیرابراهیم رسولی سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به جلسات 
منظم کارگروه انتخابات شورا تصریح کرد: با مصوبه این کارگروه و تاکید رئیس 
شورای ائتلاف و اعضا، در فرآیند تنظیم لیست شورا برای مجلس دوازدهم تبعیضی 
میان کاندیداها ونمایندگان فعلی وجود ندارد و بر اساس بررسی های صورت گرفته 
بر برنامه، عملکرد و کارنامه به لیست نهایی خواهیم رسید. وی تاکید کرد: این تصمیم 
و تاکید بر آن بدان جهت است که کاندیداها و هم مردم شریف بدانند ائتلاف به دنبال 
کارآمدی افزون تر است و در این مسیر با هیچ فردی تعارف ندارد. رسولی گفت:  ما 
باید بتوانیم با تقویت نقاط قوت و رفع نواقص مجلسی کارآمدتر را تشکیل دهیم.

حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور:

نمایندگان پیشنهادات را کمتر کنند، لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ به موقع بررسی می شود

دبیرکل حزب مردم سالاری در همایش احزاب، زنان و نسل های حقوق بشر:

امکان نامزدی زنان برای ریاست 
جمهوری باید فراهم شود

سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:

تبعیضی در فرآیند تنظیم لیست ائتلاف بین 
نامزدها و نمایندگان کنونی وجود ندارد

 

سرویس سیاسی - یکی از اعضای کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم 
نهایی این کمیسیون درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: مقرر شد 
که ساعات کاری در هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ 
ساعت کاهش یابد و تعطیلی آخر هفته نیز به دو 
روز افزایش یابد؛ تعطیلی روز جمعه قطعی است 
ولی تعطیلی روز دوم، اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه 

در صحن تعیین شود.
سید کریم حسینی، با اشاره به مصوبه 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری گفت: بر اساس آنچه در آخرین 
جلسه کمیسیون در این زمینه مطرح گردید، مقرر 
شد بر این اساس عمل کنیم که ساعات کاری 
در هفته از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت کاهش یابد 
و تعطیلی آخر هفته نیز به دو روز افزایش یابد؛ 

تعطیلی روز جمعه قطعی است ولی تعطیلی روز 
دوم، اینکه پنجشنبه باشد یا شنبه در صحن تعیین 

شود.
وی با تاکید بر اینکه تصمیم گیری نهایی 
درباره تعیین دومین روز تعطیل آخر هفته به 
صحن مجلس واگذار شده است، درباره دلایل 
توجیهی این اصلاحیه اظهار کرد: در لایحه دولت 
۴۲ ساعت کار هفتگی و تعطیلی دو روزه آخر 
هفته مطرح بود اما با توجه به اینکه می خواهیم ۵ 
روز کاری داشته باشیم، این ۴۲ ساعت به خوبی 
قابل محاسبه نیست ولی وقتی مجموع ساعت 
کار در هفته ۴۰ ساعت تعیین شود، عدد رند و 
مشخصی برای هر روز ۸ ساعت خواهیم داشت؛ 
عملًا اگر بخواهیم بیش از ۸ ساعت کار روزانه را 
در نظر بگیریم، هم عملی نیست هم اینکه قانون 

به خوبی اجرا نمی شود.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 

تاکید کرد: عدد منطقی ساعت کار در هفته ۴۰ 
ساعت است؛ از طرف دیگر نیز برای روز تعطیلی 
پیشنهادات متفاوتی برای روزهای پنجشنبه و شنبه 
مطرح شده است اما در مصوبه نهایی کمیسیون 
اصراری بر اینکه این روز تعطیل کدام باشد، 
نداشتیم، بنابراین به این شکل جمع بندی شد 

که دو روز تعطیلی را در آخر هفته داشته باشیم.
حسینی همچنین در پاسخ به اینکه آیا 
رسیدگی به گزارش کمیسیون اجتماعی درباره 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری در صحن مجلس تا پیش از پایان این 
دوره از مجلس انجام می شود؟ گفت: با توجه 
به اینکه در فصل بودجه هستیم و بودجه مقدم بر 
همه موضوعات است، ابتدا باید موضوع بودجه 
مورد بررسی قرار بگیرد. با این حال معتقدم که 
بررسی این موضوع در صحن مجلس تا پیش از 

پایان دوره فعلی قابل رسیدگی است.

سرویس سیاسی - جلسات کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳ برای بررسی جزییات بخش اول لایحه 
بودجه از روز دوشنبه هفته جاری و با از اتمام مهلت 
پنج روزه کمیسیون ها برای رسیدگی به پیشنهادهای 

نمایندگان شروع می شود.
مهلت پنج روزه ارائه پیشنهادات نمایندگان به 
لایحه بودجه هفته گذشته به اتمام رسید و بلافاصله 
فرصت پنج روزه کمیسیون  های تخصصی مجلس 
برای رسیدگی به پیشنهادهای نمایندگان و ارائه 
گزارش آن به کمیسیون شروع شد؛ این مهلت فردا 

)۱۰ دی( به اتمام می رسد.
بر این اساس کمیسیون تلفیق از روز دوشنبه 
)۱۱ دی( حداکثر به مدت ۱۰ روز )بدون احتساب 
تعطیلات رسمی( فرصت دارد تا به پیشنهادهای 
واصله از کمیسیون ها رسیدگی کرده و گزارش آن را 

در سامانه بارگذاری کند.

پس از بارگذاری گزارش کمیسیون 
تلفیق، کمیسیون ها و نمایندگان می  توانند ظرف 
سه روز پیشنهادهای خود را در مورد گزارش 
کمیسیون تلفیق ثبت کنند. سپس این گزارش 
 در جلسات علنی مجلس مورد رسیدگی قرار 

می گیرد.
تغییر روش و مهلت بررسی بودجه توسط 
نمایندگان و کمیسیون های تخصصی مجلس به این 
دلیل است که امسال روند بررسی لایحه بودجه طبق 
اصلاحات انجام شده در ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی 
متفاوت شد بدین صورت که دولت بودجه را در دو 
بخش به مجلس تقدیم می کند؛ بخش اول شامل 
ماده  واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای 
بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت 
به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی  های سرمایه -
ای و مالی و اجزای اصلی آنها، ترازهای عملیاتی، 

سرمایه  ای و مالی بودجه عمومی دولت و فروض 
برآورد منابع و مصارف بودجه است.

دولت بخش اول لایحه بودجه را به صورت 
رسمی در ۱۴ آذر تقدیم مجلس کرد مجلس کلیات 
را در جلسه علنی روز ۲۱ آذر مورد بررسی قرار داد 
و آن را رد کرد؛ دولت مجددا کلیات لایحه بودجه 
مخالفت کردند لذا دولت اصلاحات در بودجه اعمال 
کرد که بعد از بررسی مجدد در جلسه روز ۲۹ آذر، 

کلیات لایحه اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ تصویب شد.
پس از اتمام رسیدگی بخش اول لایحه بودجه، 
مصوبه مجلس به شورای نگهبان ارسال و پس از تأیید 

آن شورا به دولت ابلاغ می شود.
دولت موظف است حداکثر ۱۰  روز از زمان 
ابلاغ بخش اول قانون بودجه، بخش دوم لایحه 
بودجه مربوط به جداول تفصیلی مشتمل بر ارقام 

بودجه را به مجلس ارسال کند.

یکی از نمایندگان مجلس پاسخ داد:

پنجشنبه تعطیل می شود یا شنبه؟

۱۱ دی؛ آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در کمیسیون تلفیق

سرویس سیاسی - سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: حزب اعتدال و 
توسعه برنامه های جدی دارد تا بتواند با خروج از چالش هایی که دو گروه اصلاح طلب 
و اصولگرا به آن دچار شدند، نظر مردم را جلب کند و با ائتلافاتی که طی هفته های 
آینده براساس نظر شورای مرکزی  و دفتر سیاسی  اعمال و اعلام خواهیم کرد، مردم با 

یک لیست خیلی جدی و غافلگیرکننده روبه رو خواهند شد.
جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به این سوال که بعد از 
اعلام نتایج احراز صلاحیت داوطلبین انتخابات مجلس شورای اسلامی، برنامه حزب 
برای انتخابات آتی به چه صورتی است، گفت: با توجه به اینکه حزب اعتدال و توسعه 
کنگره خود را در ماه گذشته برگزار کرد، با نشاط تر از گذشته، بسیار امیدوار به وسط 
صحنه آمده است. حزب اعتدال و توسعه برای کسب بسیاری از صندلی های مجلس 
به میدان انتخابات ۱۴۰۲ وارد شده و به همین خاطر برنامه های بسیار مدون و جدی 
برای حل مشکلات کشور، ایجاد رضایت عمومی، مبارزه با فساد و حتی بحث رفع 
تحریم ها پیش بینی کردیم. در این راستا احتمال ائتلاف با گروه های دیگر هم وجود دارد 
و در بحث سیاسی و انتخاباتی همه دنیا مرسوم است که اگر نیاز باشد احزاب می توانند 
حتی با مخالفین خودشان هم ائتلاف کنند.لذا حزب اعتدال و توسعه تمام همت و سعی 
خود را بر این گذاشته است که از مشارکت نخبگان حزب  و حتی از جریانات دیگر هم 
استفاده کند. این نهایت خوش بینی و انعطافی است که حزب اعتدال و توسعه در پیش 
گرفته است. ما خیلی امیدوار هستیم، با فضایی که حزب دنبال می کند بتواند افرادی را در 
لیست خود ارائه کند که فارغ از تنگ نظری و سخت گیری هایی که منتج به خشونت در 
جامعه می شود، باشند، کسانی به عنوان نماینده آتی مجلس شورای اسلامی در صحن 
علنی حضور داشته باشند تا بتوانند در کاهش مشکلات مردم و سختی هایی که در 
جامعه وجود دارد طرح های جدی را مطرح کنند یا لوایحی که از جانب دولت مطرح 
می شود را منطبق با خواست و رضایت مردم تبیین کنند. این فعال سیاسی تصریح کرد: 
لذا برنامه حزب در بخش داخلی این است که بیشتر به سمت رضایت مردم و کاهش 
نارضایتی مردم حرکت کنیم و تیمی که انتخاب خواهند شد به صورت خیلی مصمم، 
باید تابع شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب باشند. در مجلس و چه در خارج از آن، 
در بحث خارجی هم تلاش مان این است که مجلسی داشته باشیم که بتواند در رویکرد 
خود در حوزه نظام بین الملل تنش زدایی جدی را داشته باشد. پیوستن به FATF مدنظر 
ما است و در نظام بین المللی، براساس همان چیزی که رهبری فرمودند عزت، حکمت 
و مصلحت را دنبال خواهیم کرد. این شاید کلیاتی از برنامه حزب در این دوره از 
انتخابات باشد.سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به این سوال که چه تعداد از 
اعضای حزب در انتخابات ثبت نام و صلاحیتشان تایید شده است، گفت:  در شورای 
مرکزی و دفتر سیاسی چند نفر از دوستان مان توانستند احراز صلاحیت شوند و چند 
نفری هم متأسفانه تا این مقطع عدم احراز شدند که امیدواریم بتوانند تأیید صلاحیت 
خودشان را بگیرند. در سطح کشوری می شود گفت در تمام استان ها افراد شاخصی را 
رصد کردیم و روی  آنان کار می کنیم، رایزنی ها انجام می شود و تصور می کنم این بار 
تیمی که حزب در انتخابات مجلس ارائه کند تیمی بسیار منسجم و قوی خواهد بود. 
البته حزب تمامیت خواه نیست و خیلی نمی خواهد به تنهایی به انتخابات ورود پیدا 
کند. ما طبیعتا از چهره های شاخص حزب  خودمان استفاده خواهیم کرد. یعنی تمام 
تلاش ما این است که بتوانیم بهترین ها، کارشناس ترین، باتجربه ترین و خبره ترین افراد 
را برای صندلی های مجلس انتخاب کنیم و در صورتی که نیاز باشد از احزاب دیگر هم 
استفاده خواهیم کرد. هروی در پاسخ به این سوال که همانطور که اشاره شد احتمال 
ائتلاف با جریانات مخالف حزب نیز وجود دارد. آیا حزب اعدال و توسعه با جریانات 
اصولگرایی وارد مذاکره جهت ائتلاف شده یا خیر، گفت: اگر بخواهیم چیزی را به 
طور رسمی اعلام کنیم، زمان آن ۱۵ دی ماه خواهد بود که نتیجه هیأت های نظارت و 
بررسی های هیأت های اجرایی برای ما مشخص می شود و می توانیم رسما اسامی افراد 
را اعلام کنیم. تا آن مقطع فعلا رایزنی ها و صحبت هایی که انجام می شود بیشتر براساس 
گمانه زنی است و هیچ حزبی نمی تواند صریحا موضع خود را بگوید. اما این موضوع 
را در دستور کار شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب داریم که از شایستگان اعتدالی 
و کسانی که در جریانات مختلف شاخصه اعتدال را دارند، استفاده کنیم. یعنی حزب 
خیلی قاعده را بر این نگذاشته که فقط از نیروهای خودی استفاده کند. وی در پاسخ به 
این سوال که با توجه به نظرسنجی ها و نگرانی از آمار میزان مشارکت، حزب اعتدال 
و توسعه چه راهکارهایی برای افزایش میزان مشارکت دارد، گفت: یکی از مسائلی 
که حزب باید در رسانه ها ابراز کند مسأله حضور در انتخابات است که این موضوع به 
صراحت و شفافیت اعلام شده است. ما موضع پنهانی اعلام نکردیم و اعلام کردیم در 
انتخابات حضور فعال خواهیم داشت. اگرچه ما به دیدگاه های دولت سیزدهم منتقدیم 
و شاید بخواهیم ایراداتی را بگوییم اما بیش از اینکه بخواهیم بر نقد یا ایراد بر دولت 
سیزدهم پافشاری کنیم، بیشتر به دنبال این هستیم تا بتوانیم یک برنامه جاذب برای مردم 
را داشته باشیم. یعنی به سمتی برویم تا مردم احساس کنند که کاهش نارضایتی آنان در 
برنامه های حزب انجام شدنی است. در جلسات، مناظرات، گفت وگوها، سخنرانی ها 
یا مصاحبه هایی که انجام خواهد شد شاهد این مسئله خواهید بود که حزب بدون هیچ 
واهمه و صراحتی وارد میدان سیاسی می شود. ما هیچ نگاه و واهمه ای از گروه های 
دیگر نداریم و از حضور چهره های اصولگرا و اصلاح طلب استقبال خواهیم کرد. 
هروی در پاسخ به این سوال که با توجه به شرایط موجود، آرایش سیاسی اصلاح 
طلبان و اصولگرایان در انتخابات را چه طور می بینید گفت: در حال حاضر شواهدی 
که در تحرکات سیاسی احزاب تا قبل از اعلام اسامی هیأت  نظارت وجود دارد، مبتنی بر 
چالش های جدی از دو جناح اصولگرایی و اصلاح طلبی است. این چیزی نیست که من 
به عنوان سخنگوی حزب اعتدال و توسعه بگویم. چیزی است که مردم به عینه می بینند 
و تصور ما این است که هر دو جناح دچار چالش شدند و اینکه بتوانند در این فرصت ده 
هفته ای از این چالش ها خارج شوند، به تصور خیلی از صاحبنظران کار سختی است. 
این در حالی است که حزب اعتدال و توسعه فارغ از هرگونه چالشی که در دو سمت 
اصولگرایی و اصلاح طلبی به وجود آمده با شتاب به حرکت خودش ادامه می دهد و ما 
به همین خاطر بیشتر به حرکت خودمان باور داریم که می توانیم توفیقاتی را در انتخابات 
۱۴۰۲ در مجلس و کسب صندلی های بهارستان داشته باشیم. امروز هر دو اردوگاه 
اصولگرایی و اصلاح طلبی دچار بحران وحدت رویه و تمشیت صحیح سیاسی شدند 
و این حداقل موقعیت خوبی را برای ما فراهم می کند تا بتوانیم با کسب رضایت مردم 
در انتخابات مجلس موقعیت خوبی ایجاد کنیم و در حال حاضر خیلی به این موضوع 
امیدوار هستیم.تصور می کنم اگر احزاب بتوانند خواسته مردم را نه بر اساس نگرش 
پوپولیستی، بلکه براساس برنامه های مدون و قوی جلب کنند می شود مردم را وارد 
انتخابات کرد. هرچند کار بسیار سختی بوده و مشکلاتی که امروز در کشور وجود 
دارد و متاسفانه نارضایتی هایی که به وجود آمده و دولت سیزدهم هم در این موضوع 
دخیل است، کار را سخت می کند. گسترش فساد به گونه ای که شما نمونه های متعدد 
آن را می بینید و این قبیل موارد موجب سردرگمی مردم و نهایتا نارضایتی آنان خواهد 
شد. حزب اعتدال و توسعه برنامه های جدی دارد تا بتواند با خروج از چالش هایی 
که دو گروه به آن دچار شدند، نظر مردم را جلب کند و با ائتلافاتی که طی هفته های 
آینده براساس نظر شورای مرکزی  و دفتر سیاسی  اعمال و اعلام خواهیم کرد، مردم با 
یک لیست خیلی جدی و غافلگیرکننده روبه رو خواهند شد.این فعال سیاسی در پاسخ 
به این سوال که آیا حزب اعتدال و توسعه با آقای لاریجانی وارد ائتلاف و گفت وگو 
شده است، گفت: برای ورود به گفت وگو و رایزنی خیر این کار انجام نشده است اما 
زمینه های گفت وگو با آقای لاریجانی فراهم شده است. به دلیل اینکه مشی ما اعتدالی 
است و می تواند نظر گروه هایی مثل آقای لاریجانی و یا گروه های دیگر اصولگرا را به 
سمت خود جلب کند. اما ورود به میدان رایزنی ها عملا بعد از ۱۵ دی ماه خواهد بود.
نارضایتی که در سطح عمومی وجود دارد نشان می دهد که مجلس نتوانسته رضایت 
مردم را کسب کند. بنابراین انتظارات عمومی از مجلس دوازدهم و احزابی که در 
انتخابات شرکت می کنند خیلی بالا رفته است. یکی از مهمترین دلایلی که چالش های 
درونی اصولگرایان را به وجود آورده و متأسفانه رسانه ها از آن ابا دارند که بیان کنند 
همین موضوع است. یعنی بسیاری از احزاب اصولگرا به دلیل اینکه نتوانستند مجلسی 
که رضایت عامه مردم را برآورده کند داشته باشند، الان در بیان برنامه های خودشان 
دچار چالش شده اند و به همین خاطر است که روند وحدت کمی سخت شده است.

هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه:

با اعلام ائتلاف های حزب اعتدال و توسعه 
طی هفته های آینده مردم با یک لیست 
جدی و غافلگیرکننده روبه رو می شوند

آیافرزندانهاشمیازیارانخاتمیعبورمیکنند؟

دوئل انتخاباتی تکنوکرات ها و رادیکالیسم چپ

سرویس سیاسی - آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی به وقت ۳ دی ماه سال ۷۹ خاطره جالب 
توجه ای را به اشتراک گذاشته بود. در مطلبی که 
به نقل از رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ثبت شده آمده است: »افطار، اعضای شورای 
مرکزی حزب کارگزاران ]سازندگی[، میهمانم بودند. 
گزارش کردندکه به خاطر شرایط جاری کشور، 
فعالیت حزب را کاهش داده اند. درباره انتخابات 
ریاست جمهوری ]سال ۱۳۸۰[، مشورت کردند. 
بعضی ها معتقدند، سیدمحمدخاتمی، نباید نامزد 
شود، چون نمی تواند به وعده های خود عمل کند 
و بعضی ها معتقدند که او، باید دست از شعارهای 
غیرقابل اجرای سیاسی بردارد و به کار توسعه 
اقتصادی بپردازد و همکاران را مطابق این سیاست 
انتخاب کند و بماند. می خواستند بدانندکه رهبری 

یا شورای نگهبان، مانع انتخاب او می شوند، یا نه؟
انتقاد صریح »هاشمیِ پسر« از انفعال 

بزرگان اصلاحات
دقیقا ۲۳ سال بعد اوایل مهرماه سال جاری 
اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران با 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور سابق 
در دفتر وی دیدار داشتند. مجله آگاهی نو که مدیریت 
آن را محمد قوچانی عضو شورای مرکزی کارگزاران 
برعهده دارد، در شماره جدید این مجله جزئیاتی از 
دیدار اخیر کارگزاران با روحانی را بازگو کرده است. 
در این دیدار محسن هاشمی رئیس شورای مرکزی 
این حزب از روحانی خواسته که جبهه اصلاحات 
را از انفعال خارج کنند. فرزند آیت الله ضمن انتقاد 
از بزرگان جریان اصلاح طلبی به روحانی گفته است 
که فقط حلقه خاصی میان او، خاتمی، ناطق نوری 
و اسحاق جهانگیری برپا شده که خروجی خاصی 

ندارد.
هاشمی از تفوق طیف منفعل جریان اصلاحات 
بر طیف فعال گفته و متذکر شده است: »تا زمانی 
که شما سران ابتکار عملی نداشته باشید تحولی 
رخ نمی دهد. ابتکاری مانند سال ۱۳۹۲ که آقای 
هاشمی به آقای خاتمی پیشنهادِ نامزدی کرد که یا 
رئیس جمهور می شد یا رئیس جمهورساز اما آقای 
خاتمی از این کار خودداری کرد و آقای هاشمی 

خود این مسئولیت را برعهده گرفت.«
انتقاد صریح رئیس شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی از انفعال بزرگان اصلاحات 
در انتخابات نشان می دهد هنوز سایه اختلاف بین 
تکنوکرات ها و رادیکالیسم چپ سنگین است، از 
این رو باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا فرزندان 
سیاسی هاشمی رفسنجانی)ره( می توانند با عبور از 
»یاران خاتمی« وزن جبهه اصلاحات را در انتخابات 
بالا ببرند و یا همچنان رادیکال ها صحنه گردان 

جریان اصلاحات هستند!
وقتی کارگزاران در دوره اصلاحات از 

خاتمی عبور کرد!
خاطرات نقل شده حاکی از اختلاف نظر 
تکنوکرات ها با رئیس دولت اصلاحات بود به طوری 
که حاضر به حمایت و یا حتی کاندیداتوری او در 
هشتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نبودند 

از این رو پیام انتخاباتی خود را در آن مقطع به پدر 
معنوی خود در کارگزاران سازندگی منتقل کردند اما 
در نهایت خاتمی اصلاح طلب در انتخابات نفس گیر 
سال ۸۰ رقبا را کنار زد و برای دومین بار سکاندار 

میدان پاستور شد.
نکته مهم تفاوت دیدگاه یاران خاتمی با 
تکونکرات ها در سپهر سیاست ایران است، آنها از 
عصر اصلاحات تاکنون دیدگاه ها و نظرات مختلفی 
را نمایندگی می کردند که حضور در صحنه و 
مشارکت سیاسی مهمترین اختلاف بین دو حزب 
دولت ساخته کارگزاران و مشارکت)پس از فتنه ۸۸ 
منحل و در دوره تدبیر و امید با نام و تابلوی اتحاد 
ملت احیا شد( است. در مقطع کنونی که احزاب 
و تشکل های سیاسی اصلاح طلب خود را برای 
حضور و نقش آفرینی در آزمون ۱۱ اسفندماه آماده 
می کنند اتحاد ملتی ها و کارگزارانی ها دو ریل جدا 

از هم را ترسیم کرده اند.
اتحاد ملت که قرابت خاصی با سید محمد 
خاتمی دارد و فرزند او در شورای مرکزی این حزب 
نیز عضویت دارد، می کوشند تا کلیت راهبردی 
جریان اصلاحات را با سناریوهای خود همراه کند 
که این با ناخرسندی کارگزارانی ها مواجه شده است.
زاویه سیاسی کارگزاران با »یاران 

خاتمی«
فقط کافی است »فلاش بک« بزنیم و به 
انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ اشاره ای داشته باشیم. در آن 
زمان کارگزاران بر تشکیل جبهه جمهور تأکید و 
حضور در انتخابات را توصیه می کرد اما اتحادی 
ها را تلاش می کردند، جبهه اصلاحات را به عدم 
ارائه لیست و عدم حمایت از کاندیدایی خاص در 
انتخابات ۱۴۰۰ ترغیب کنند. شدت اختلافات 
حزب اتحاد ملت با حزب کارگزاران سازندگی در 
دوره دبیر کلی غلامحسین کرباسچی آن چنان شدت 
گرفت که طیف چپ جریان اصلاحات »حزب 
کارگزاران سازندگی« را با الفاظ نامناسبی همچون، 

»اصلاح طلبان رام شده«، »اصلاح طلبان حاکمیتی«، 
»اصلاح طلبان قدرت محور«، »اصلاح طلبان اهلی« 

و...تعریف می کنند.
حتی پس از انتخاب »آذر منصوری« به عنوان 
رئیس جبهه اصلاحات، کارگزارانی ها با صدای بلند 
و بدون »لکنت زبان« به انتقاد از این انتخاب پرداختند؛ 
حزب کارگزاران که موافق ادامه ریاست بهزاد نبوی 
بر جبهه اصلاحات ایران بود، تلاش حزب اتحاد 
ملت برای ریاست آذر منصوری بر جبهه اصلاحات 
ایران را به یک کودتا تعبیر کرده و از چپ روی جریان 
اصلاحات و شدت گرفتن جنبشی شدن جریان 
اصلاحات بر اساس پروژه مهسا ابراز نگرانی کرده 
و عملًا به اپوزیسیون آذر منصوری و حزب اتحاد 

ملت تبدیل شده اند.
کار به اینجا ختم نشد و برای حضور و تحرک 
اصلاح طلبان در انتخابات ۱۱ اسفند »دوئل انتخاباتی« 
بین کارگزاران و اتحاد ملت شکل گرفت. حزب 
اتحاد ملت که معتقد است دیدگاه »جامعه محور« 
را نمایندگی می کند تا به امروز برخورد سردی از 
خود جهت کنشگری انتخاباتی نشان داده است اما 
در مقابل کارگزاران نظریه »صندوق محور« را ارائه و 

از تحریم عبور کرده است.
کارگزاران ضمن مخالفت با تحریم انتخابات 
اعلام کرد براساس خبر منتشر شده بررسی ها بیانگر 
آن است که کارگزارانی ها با اعلام زودهنگام عدم 
مشارکت جبهه اصلاحات در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی مخالفت کرده و آن را تعجیل اصلاح 

طلبان ساختاری ارزیابی می کند.
کارگزارانی ها همچنین با اشاره به اینکه می توان 
در بخشی از حوزه های انتخابیه رقابت انتخاباتی و 
ارائه لیست داشت، در برابر فشارهای اصلاح طلبان 
ساختاری برای اتخاذ راهبرد عدم مشارکت تأکید می 
کنند: »جبهه اصلاحات باید حداقل تا ۵۰ روز دیگر 
صبر پیشه کرده و منتظر اعلام نتیجه نهایی بررسی 

صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان باشند.«

»دوئل انتخاباتی« در انتخابات ۱۱ اسفند بین کارگزاران و اتحاد ملت آغاز شده است. حزب اتحاد ملت که معتقد است دیدگاه »جامعه محور« را 
نمایندگی می کند تا به امروز برخورد سردی از خود جهت کنشگری انتخاباتی نشان داده است اما در مقابل کارگزاران نظریه »صندوق محور« را ارائه 

و از تحریم عبور کرده است.

نکته مهم تفاوت دیدگاه یاران خاتمی با تکونکرات ها در سپهر سیاست ایران است، آنها 
از عصر اصلاحات تاکنون دیدگاه ها و نظرات مختلفی را نمایندگی می کردند که حضور 
در صحنه و مشارکت سیاسی مهمترین اختلاف بین دو حزب دولت ساخته کارگزاران و 
مشارکت)پس از فتنه ۸۸ منحل و در دوره تدبیر و امید با نام و تابلوی اتحاد ملت احیا شد( است. 
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